PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     31.05.
        23
        714
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                   от 10.12.2019 № 1333 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок воздушным и водным транспортом на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В целях совершенствования порядка предоставления субсидий предприятиям воздушного и водного транспорта, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                 от 10.12.2019 № 1333 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок воздушным и водным транспортом на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»                    (в редакциях от 06.08.2020 № 961, от 29.12.2020 № 1548, от 31.05.2021       № 721, от 14.12.2021 № 1772, от 12.05.2022 № 770, от 06.12.2022 № 1892) следующие изменения:

1.1. В Положении о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок воздушным и водным транспортом на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района:

1) пункт 2.3.5 изложить в следующей редакции:

«2.3.5. Участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»;

2) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Размер субсидии (цена Соглашения) определяется исходя из стоимости летного часа (воздушный транспорт) или стоимости 1 км пробега судна с пассажирами (водный транспорт) в соответствии с локальным актом Перевозчика о стоимости летного часа (воздушный транспорт) или стоимости 1 км пробега судна с пассажирами (водный транспорт), предоставляемым при проведении отбора получателей субсидий, и показателей утвержденной Программы пассажирских перевозок по видам транспорта, но не более 80% от общего объема затрат на выполнение пассажирских рейсов Перевозчика, осуществляющего регулярные пассажирские перевозки на территориях городского поселения Дудинка и сельского поселения Караул, и не более 90% от общего объема затрат на выполнение пассажирских рейсов Перевозчика, осуществляющего регулярные пассажирские перевозки на территории сельского поселения Хатанга.»;

3) пункт 3.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«- копии журналов, подписанных вахтенным начальником (вахтенным помощником капитана) или капитаном во время несения вахты, содержащих информацию о дате выполняемого рейса, маршрут, количестве перевезенных пассажиров (каюта, место), в том числе о количестве пассажиров, сошедших на берег и поднявшихся на борт судна на остановочных пунктах маршрута,  с указанием их категории – взрослые, дети, пассажиры без предоставления места, а также информацию о перевезенном грузе и почте.»;

4) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение»;

5) дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится в порядке и по формам, установленным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.»;

6) приложения 1, 5 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации        органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                   А.Н. Заднепровская